

วันที่ 10 พฤษภาคม 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2566

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาวะเศรษฐกิจไทยในไตรมาส 1 ปี 2566 มีทิศทางปรับตัวดีขึ้น ปัจจัยสำคัญมาจากการฟื้นตัวของภาคการท่องเที่ยว หลังจากการผ่อนปรนมาตรการเดินทางระหว่างประเทศและสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 คลี่คลายลง เป็นผลให้มีจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติเดินทางเข้ามายังประเทศไทยเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและดัชนีความเชื่อมั่นทางธุรกิจเพิ่มขึ้น ซึ่งส่งผลดีต่อการจ้างงาน การบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน ประกอบกับภาครัฐยังได้ออกมาตรการกระตุ้นการใช้จ่ายใช้สอยของประชาชน ได้แก่ มาตรการซื้อปดี่มีคืน โดยในปีนี้เป็นผู้บริโภคสามารถนำไปกำกับภาษีเมื่อซื้อสินค้าหรือบริการ ไปใช้ลดหย่อนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นจำนวนเงินสูงสุด 40,000 บาท ซึ่งเป็นการรักษาระดับการบริโภคภายในประเทศ ในขณะที่ภาคการส่งออกยังคงอ่อนตัวจากอุปสงค์ประเทศคู่ค้าที่ลดลงท่ามกลางการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก จากปัจจัยทางเศรษฐกิจที่กล่าวมาได้ส่งผลให้บริษัทมียอดขายเท่ากับ 228.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.94 ล้านบาท หรือ 9.54% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ต้นทุนสินค้าขาย 124.13 ล้านบาท ลดลง 0.35 ล้านบาท หรือ 0.28% เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยอัตราต้นทุนสินค้าขายต่อยอดขายลดลงจาก 59.56% ในปีก่อน เหลือเป็น 54.22% เนื่องจากในปีก่อนได้จัดกิจกรรมโปรโมชันเพื่อระบายสินค้าเก่านั้นสินค้าในกลุ่มเสื้อผ้าและกลุ่มเส้นผม ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวนทั้งสิ้น 107.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 18.30 ล้านบาท หรือคิดเป็น 20.54% มาจากการเพิ่มขึ้นของหมวดค่าใช้จ่ายทางการตลาด และหมวดค่าใช้จ่ายพนักงาน

รายได้อื่นๆ เท่ากับ 2.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 0.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 13.25% มาจากรายได้จากเงินชดเชยค่าใช้จ่ายซึ่งเป็นเงินสนับสนุนส่งเสริมการขายจากซัพพลายเออร์ ส่วนรายได้ทางการเงิน เท่ากับ 0.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.04 ล้านบาท หรือ 67.27% มาจากรายได้จากดอกเบี้ยรับที่เพิ่มขึ้น และยังมีกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนระยะสั้น 0.42 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงินซึ่งเป็นดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า จากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (IFRS 16) มีจำนวน 0.32 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 0.02 ล้านบาท หรือ 5.12% จากเหตุผลทั้งหมดที่กล่าวมาส่งผลให้บริษัทมีกำไรก่อนภาษีเงินได้ 0.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.71 ล้านบาท หรือคิดเป็น 116.09% และเมื่อหักภาษีเงินได้นิติบุคคลแล้วจึงเหลือกำไรสุทธิ 0.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 102.42% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

(นางฉัตรดา อัมพันวงษ์)

กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร